Dñica tertia aduentus

sibi a deo collatis et cū tota posteritate sua iurreret mortē. et multos alios defectus corporis et aie. et prouaret bñitudine. et miserā incurret sempitēnā. nisi ipse aut aliq̄s filiorū. p̄ illa inobediētia et pctō complete satisfaceret deo. ¶ Tercio notandū q̄ diabol⁹ fuit ante hoīem creatus. qz prima die q̄ fuit dominica creauit deus celū et terrā et angelos vt fuit superi⁹ dictū. i die s̄c̄ti michaelis. Et eodē die aliq̄ angeli corruerūt et facti sunt diaboli. Sexto vero die creat⁹ est hō. et qñ diabol⁹ vidit q̄ hō potuit per hūilitatē obediētie ascendere in celū vñ ipse diabolus p̄ supbiam corruerat. et sic potuit mereri bñitudinem quā ipse diabolus amiserat: tūc ei inuidebat. p̄ter quod venit mor in paradīsū et in specie serpentis eū ibi de triplici pctō temptauit. s. de gula. supbia et auaricia. Et vt dicit m̄ḡr in. xxi. di. secūdi. P̄rio temptauit mulierē tanq̄ inferiorē p̄tē hūane nature. et in q̄ minus q̄ in viro nouit rōem vigere. et muliere victa p̄ ipam tēptauit et virum qz parentē in peccati cōsensum attraxit. Pro q̄ pctō et i penā mors spoliati sunt originali iusticia et multis bonis q̄ pro se et p̄ tota eorum posteritate receperūt. et cū om̄i humano genere puniti sunt multis defectibus q̄s exp̄imur in corpore et aia. quoz null⁹ fuissz i nobis si pentes nō peccassent sed sp̄ i innocētia p̄stissent. et insup totū hūano generi clausa ē ianna regni celorū. qz deus decreuit nullū hominē intrōmittere ad regnū celorū nisi sibi plene satisficeret de pctō illo et de pctis totius generis hūa-

ni in sui initio. et eius lapsū grauisimum in prothoplastis. ¶ Quarto dico q̄ vt dicit Anf. primo Tur deus hō. c. xxi. Ideo p̄ tota creatura possibili seruāda nō debuit mādata dei trāgressus fuisse nec peccasse: et ideo nō pōt aliq̄s satisfacere de peccato plene nisi pl⁹ redat deo q̄ sit tota creatura possibilis vel omne id p̄ q̄ peccare nō debebat. et constat q̄ hoc nihil est nisi deus. Oportuit ergo hoīes diuinā naturā vel p̄sonā dare deo ad satisfaciendū et ad debitū p̄soluendū. Et quia illā diuinā p̄sonā et se habere nō potuit. ideo fili⁹ dei incarnatus ad h̄ est sibi dat⁹. Et iterum Anf. ibid. Satisfacere p̄ humano genere pur⁹ deus nō debuit et purus hō nō potuit. nec alia q̄cunqz creatura sufficit. Ne ergo hūanus gen⁹ ad bñitudinē creatū totū periret et suo fine tota species hūana p̄uaret factus est de⁹ hō. et pro nobis cōpletissime satisfecit cū se obtulit deo patri. p̄ salutē mūdi. et ipse melior ē om̄i possibili creatura. ¶ Quādo ergo quirit quare ille bñdictus venit in mūdu. i. q̄re incarnatus est. et que sit hui⁹ causa. Rñ dicit q̄ ideo vt pro oīm hoīm peccatis satisfaceret sua passiōe et morte. et sic a nobis mala culpe et dāna tōis p̄petue remoueret. et nobis vitā eternā mereret. Et sic solū propter nos et propter n̄fam salutē descendit de celo. Propter qd̄ dicit Lu. xix. Venit filius hoīs querere et saluū facere qd̄ pierat. et ad Gal. iij. Misit deus filiū suū natū ex muliere factū sub lege vt eos q̄ sub lege erāt redimeret vt adoptōes filioz dei recipere. Et Aug⁹. sup Job. dicit. Nulla cā remēdi erat. s.

christo dño nisi peccatores saluos
facere. tolle morbos: tolle vulne-
ra. z nulla est causa medicine. **Ue-**
nit ð de celo magn⁹ medicus. qz
p totū mūdū iacebat egrot⁹. **Se-**
nus em̄ humanū totū perierat ex
quo peccauit vnus homo in q̄ to-
tū erat. **Venit** igit vnus sine pec-
cato q̄ saluos faceret om̄es a pec-
cato nō eū d̄ celo adduxerūt meri-
ta nostra. s; peccata. **Hec** ille. **T**
Er dictis habem⁹ p̄mo q̄ pecca-
tū p̄mōrū parentū fuit cā d̄me-
ritoza om̄niuz illozū defectuum
quos patimur in corpe z aia. quo-
rum nullus fuisse in toto genere
humano si null⁹ homo peccasset
¶ **S**cdo habemus q̄ p̄ inobediē-
tia ade z eue om̄is eoz p̄ posteritas
facta est obnoxia. qz om̄es nasci-
mur filij ire. vt dic̄ apls ad eph. ij.
Dēs ei p̄cipimur z parimur i pec-
cato originali. qd̄ nos sepat a reḡ
celoz. nisi christi gr̄ia nobis sub-
ueniat. et p̄pter fomitez peccati et
multiplicē corruptōez ex origie cō-
tractā sic inclinamur ad mala et
sumus tardi ad bona: q̄ p̄ vitam
nostram multa adiūcimus pp̄ria
peccata p̄ q̄ meremur penā d̄na/
tionis eterne. ¶ **T**ercio habemus
q̄ deus p̄pter peccatū primoz pa-
rentum p̄clusit om̄i homini qui
ab adā descenderat p̄ viam pp̄a-
gationis aditū regni celestis. qz n̄
voluit aliq̄ admittere ad gau-
dia celi nisi sibi plene satisfieret p̄
peccatis. qd̄ tamē null⁹ pur⁹ hō
facere potuit nec aliq̄ creatura. s;
solū ille q̄ esset deus et hō. In q̄
considerare debem⁹ rigorē z se-
ueritatē diuine iusticie cui ita dis-
plicet peccata q̄ p̄ eis tāta exiger
satisfactionē q̄ntā nō potuit exbi-

bere pura creatura. s; tm̄ dei fili⁹
deus et hō. p̄ quā seueritatē diuie
iusticie et p̄ciositatē precij p̄ pec-
catis nostris soluti merito in dicit̄
nobis maior necessitas immūnē
se tenendi a peccatis fm̄ illud p̄/
me ad Lborin. vi. **S**imp̄ti estis pre-
cio magno. glorificate et portate
deū in corpore vestro. ¶ **Q**uarto
habemus q̄ cū hō nō habuit vn-
de satisfaceret p̄ peccatis z se redi-
meret a malis deus dedit sibi sa-
tisfactorē. s; iesum christum filiū
incarnatum. q̄ in hūana natura
sua passione z morte pro nostris
peccat̄ satisfecit z nos liberauit.
qz nobis p̄ illa meruit q̄ baptis-
mus tollit a nobis pctm̄ origina-
le quod excludēbat a regno dei. et
meruit q̄ contritio delet actualia
pctā que ex pp̄ria volūtate p̄missi-
mus. **Q**em̄ nūc p̄ contritōem di-
mittunt nobis peccata actualia:
illd̄ nō est i virtute et bonitate ip-
sius p̄tritionis in se. sed ē ex meri-
tis christi. **I**lle em̄ nobis meruit
q̄ cū in fide sua detestamur pctā.
p̄pter hoc qz sūt cōtra deū z volu-
mus posteri⁹ cauere de peccatis.
ne p̄ ea deū offendamus tūc de⁹
trinitas nobis dimittit propter
filiū dei q̄ nobis illud meruit p̄ h̄
q̄ seipm̄ in morte ot̄tulit p̄ pec-
catis illis. sic et pro peccatis toti-
us mundi. ¶ **S**imiliter q̄
opa nostra bona ex charitate fa-
cta sunt apud deū meritoza vite
eterne illud nō est ex bōitate ope-
rū nostroz in se. cū vita eterna i
compabiliter melior sit q̄ opera
nostra. z est eterna. n̄ra vero ope-
ra q̄si momentanea. sed est ex xp̄i
meritis. **I**lle enim nobis meruit
q̄ cum in fide et dilectione eius